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Lev livet på landet 

 
 

Det er ikke altid let at købe et nedlagt landbrug og udleve drømmen om et roligt liv 
på landet. Derfor udgiver Danske Deltidslandmænd og Dansk Landbrugsrådgivning 
nu en oplysningsbrochure, der udpeger de værste faldgruber. 
 
Et lille vandhul, en frodig have og en idyllisk landejendom med historie og atmosfære. Flere og 
flere byboere ønsker sig væk fra byens larm og ud på landet til ro og frisk luft. 
 
Desværre kan eventyret slutte, før det er begyndt: Manglende viden om reglerne ved køb af 
en nedlagt landejendom eller om forhold som lugtgener om sommeren kan gøre livet surt for 
de nye ejere. 
 
Mange års erfaring samlet i brochure 
Hos Danske Deltidslandmænd i Landbrug og Fødevarer og hos Dansk Landbrugsrådgivning, 
Landscentret, kender man kun alt for godt til disse problemstillinger. Og derfor har de nu 
udgivet en brochure, der fortæller om de vigtigste regler og faldgruber. 
 
”Vi vil sørge for, at manglende viden ikke står i vejen for en lykkelig start, når folk køber en 
nedlagt landejendom. Derfor samler vi nu mange års erfaring med området i en brochure,” 
siger Niels Pedersen Qvist, formand i Danske Deltidslandmænd, Landbrug og Fødevarer. 
 
Godt at kende lidt til lovgivningen 
Skridt for skridt beskriver brochuren, hvilke konkrete regler man som nyslået ejer af en 
landejendom skal kende til: For eksempel om reglerne fra landbrugsloven, når ejendommen er 
over to hektar. Om begrebet DE (dyreenheder) til dem, der vil holde dyr. Og har man til 
hensigt at rive sin bygning ned, fortæller brochuren også om reglerne for nedrivning.  
 
”Vi mener, det i sidste ende er til køber og sælgers fordel, at handlen og overtagelsen foregår 
på så oplyst et grundlag som muligt,” slutter Niels Pedersen Qvist. 
 
 
 
FAKTA: 
Brochuren ”Køb af nedlagt landbrug” kan fås hos Dansk Landbrugsrådgivning, Landscentret. 
Brochuren er vedhæftet denne pressemeddelelse. 
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